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Válasz a K/10653 . számú írásbeli kérdésre :
"Hogyan lehet tartani a 15 napos ügyintézési
határidőt a gyámhatósági eljárásban?"

Dr. Czira Szabolcs úr
országgyűlési képviselő

Budapest

Tisztelt Képviselő Úr!

Az európai uniós csatlakozással összefüggő egyes törvény módosításokról,
törvényi rendelkezések hatályon kívül helyezéséről, valamint egyes törvényi
rendelkezések megállapításáról szóló 2004 . évi XXIX. törvény 106. §-a
módosította az államigazgatási eljárás általános szabályairól szóló 1957 . évi IV.
törvény (a továbbiakban : Ae .) 15 . §-ónak első mondatát . Ennek értelmében az
érdemi határozatot a kérelem előterjesztésétől, illetőleg az eljárás hivatalból
történt megindításától számított harminc napon belül - kiskorú iigyfél esetében
soron kívül, de legkésőbb tizenöt napon belül - kell meghozni.

Az Ae . módosítása a Magyar Köztársaságnak az Európai Unióhoz történő
csatlakozásáról szóló szerződést kihirdető törvény hatálybalépése napján lépett
hatályba .

E módosítás azonban érintetlenül hagyta az Áe . 15 . §-ának második mondatát,
amely szerint: „Ennél rövidebb határidőt bármely jogszabály, hosszabbat pedig
csak törvény, törvényerejű rendelet vagy kormányrendelet állapíthat meg ."

Ennek következtében - jelenleg - a gyámhatósági eljárásban lehetőség van a
gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI .
törvény és végrehajtási rendeleteiben - többek között a gyámhatóságokról,
valamint a gyermekvédelmi és gyámügyi eljárásról szóló 14911997 . (IX. 10 .)
Korm. rendeletben - meghatározott ügyintézési határidők szerint eljárni az Áe.
hatályon kívül helyezésének időpontjáig .

Budapest V., József Attila u. 2-4. Postacím : 1903 Budapest, Pf.: 314



Ezt követően ugyanis, a már készülő közigazgatási eljárást szabályozó
törvénytervezet az eljárási határidő tekintetében szigorít . A kiskorú ügyfelek
tekintetében nem teszi lehetővé, hogy jogszabály hosszabb ügyintézési határidőt
állapítson meg .

A 15 napos ügyintézési határidőt a gyámhatósági eljárásban - jelenleg -
azoknál az ügyeknél lehet tartani, amelyekben - az Áe. 43 . §-ának (2) bekezdése
szerint - egyszerűsített határozat hozható . Ilyenkor ugyanis ellenérdekű ügyfél
hiányában a gyámhatóság az ügyfél kérelmének helyt adó, illetve egyezséget
tartalmazó vagy jóváhagyó határozatot hoz .

A közigazgatási hatósági eljárás és szolgáltatás általános szabályairól szóló
törvényről készült kormány-előterjesztésben az előterjesztők külön bemutatták a
kiskorú ügyfelek ügyei elintézési határidejének csökkentéséhez szükséges
fejlesztési igényt és az ahhoz kapcsolódó költségvetési többletforrás-igényt .

Ismereteink szerint az Egészségügyi, Szociális és Családügyi Minisztérium már
dolgozik azon, hogy miként lehet a gyámhatóságoknál a soron kívüli határidő
előírása miatt a pénzügyi és tárgyi feltételeket megteremteni .
Ezt a költségfedezetet a 2005 . évi tervezés során az ESzCsM igényelni fogja .

Budapest, 2004 . július „ ) .
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